
新 た な 気 持 ち で ス タ ー ト 
宝塚市立売布小学校 学校長 藤 山 昌 生  

 

 校庭の桜は新しい年度の始まりを待ちきれませんでしたが、いろいろな春の花々が咲き誇り、

生命の息吹を感じられる中、宝塚市立売布小学校の令和5年度(2023年度)がスタートしました。お

子さまのご進級おめでとうございます。 

 今年度より売布小学校に着任いたしました、藤山昌生（ふじやままさお）と申します。新年度の

スタートにあたり、私たち教職員は、新しい環境の中で過ごす子どもたちをしっかりと見守りなが

ら、安心して学習や生活ができる学年や学級づくり、居場所づくりを進めてまいります。「なんか

わからんけど、学校に来ればしんどいこともあるけどそれ以上に楽しいことがある」、「楽しいこと

が前よりも増えたよ」と思えるような、魅力ある学校づくりに取り組んでまいります。 

また、いろいろな学習を通して「わかった！」「できた！」「人の役に立った！」という喜びや自

分の成長が実感できるよう、「和と力」を合言葉に全教職員が一致団結し、子どもたち一人ひとり

に寄り添い、支援することに努めてまいります。 

子どもたちの成長をしっかり支えていくために、保護者のみなさま、地域の方々をはじめ本校を

支えてくださる多くのみなさま方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

学校通信 売布小だより                     

  ４月号の１  
 

令和５年（２０２３年） ４月 ７日                  宝塚市立売布小学校 

　福本　德子 光明小学校へ 　 藤山　昌生 宝塚小学校より

　今出　健 宝塚市教育委員会事務局へ 岡田　弘右 良元小学校より

　榮田　陽子 長尾台小学校へ 加藤　圭亮 宝塚教育委員会事務局より

　久須　輝美 長尾南小学校へ 河野　翔 山手台小学校より

　小西　則子 退職 黒住　治之 すみれガ丘小学校より

　土屋　優子 退職 竹垣　陽登 新採用

　中野　龍太郎 伊丹市立桜台小学校へ 都築　美紀 長尾小学校より

　長船　慶子 箕面市立西南小学校へ 中道　明子 川西市立清和台南小学校より

　山本　昂生 すみれガ丘小学校へ 藤原　安未瑠 新採用

　宮本　敏美 西山小学校へ 本田　親一郎 丸橋小学校より

　流郷　穂子 末成小学校へ 丸毛　可奈絵 仁川小学校より

水藤　綾音 箕面市立萱野東小学校より

森井　初音 長尾南小学校より

仁野　幹子 宝塚第一小学校より

　 夏原　貴子 末成小学校より

● 離任される先生方

「お世話になりました。ありがとうございました。」

● 着任される先生方

「ようこそ売布小学校へ。よろしくお願いします。」


